tur flegma hebetudinis et pigricie. Nam flegmaticus naturaliter est hebes et piger. Sexta ratio est quoniam verus par aeris est igni autum? terre. hyems aqua. Ieiunam? igitur in vere ut in nobis edometur aer elatōis et supbie. In estate ut edometur ignis cupiditatis et auaricie. In autūno ut edometur terra spūal frigiditatis et tenebrose ignorātie. In hyeme ut edometur in nobis aqua leuitatē et incōstātie. Septima ratio est quoniam verus refertur ad pueritiam. estas ad adoleſcētiam. autumnus ad maritatē siue virilē etatē. hyems ad senectutē. Ieiunam? igitur in vere ut simus pueri in innocētiam. In estate ut efficiamur iuuenes per p̄stātiā. In autūno ut efficiamur maturi per p̄ndētiam et honestā vitā. vel potius in hyeme ut satisficiam? quicquid per illas quatuor etates dñm offēdimus. Octaua ratio est magistri Huilhelmi altissimi iodoresis. Ido est in quatuor anni temporibus ieiunam? ut emēdem? quoniam in illis quatuor anni temporibus deliquim? Et sunt per tres dies ut satisficiam? in die quod deliquim? in mense. Et sunt in feria quarta quoniam tunc dñs a iuda traditus fuit. In sexta feria quoniam crucifixus fuit. sabbato quoniam in sepulchro iacuit. et quoniam tristes erant apostoli de nece sui dñi.

### Ignatius dicitur

quoniam ignem patitur. i. igne patiens diuini amoris. Ignatius fuit discipulus beati Iohannis et episcopus antiochenus. h. epistolam ad beatas virginem dixisse legitur in hec verba. Cristifere Mater tuus Ignatius. me neophitum tui iohannis discipulum perfortare et solari debueras. De ihesu enim tuo per cepi mira dicta: et stupefactus sum ex auditu. a te autem quod semper fuisti ei familiariter p̄iuncta. et secretorum eius conscientia desidero ex animo fieri certior auditus. valeas et neophitum quod mecum sunt ex te. et per te in te perfortent. Beata autem virgo dei genitrix maria in h. verba sibi respondit. Ignatio dilecto condiscipulo. humilis ancilla christi ihesu. de ihesu quod a iohanne audiisti et didicisti vera sunt: illa credas et illis adheres: et christianitatis votum firmiter teneas: et mores et vitam voto conformes. veniam autem vna cum iohanne ad te et quod tecum sunt visere: ista et viriliter age in fide: nec te commoueat persecutio austeritas. si valeat et exultet spiritus in deo salutarum tuorum. Tunc autem autoritatis beati ignacii extitit quod etiam dyonisi? pauli apostoli discipulus. quod fuit in philosophia iam summus. et in diuina scientia tapsect? christi beati Ignacii ad p̄firmationem dictorum suorum tamquam per autoritate adduxerit. Cum enim ut ipse in libro de diuinis nominibus attestat quodam nomine amoris in diuinis rephēderet: dicentes. in diuinis aliud est nomen amoris quam dilectionis volēs ostendere h. nomen amoris per omnia in diuinis esse utendū ait. Scribit autem diuinus Ignatius amor meus crucifixus est. Legit in hystoria tripartita quod Igna-

cius audiuit anglos cātates antiphōas sup mōtem quendā: et exinde instituit antiphōas cātari in ecclia: et psalmos secundum antiphōas intonari. Cuius beat? Ignacius diu. p̄ pace ecclie dñm exorasset. nō suū sed infirmorum piculū metuens. Traiano impatori: quod cepit anno dñi centesimo. de victoria redeūti: et xpianis oib? mortē minati occurrerit. et libere se xpianū esse asseruit. quē Traian? ferro vincitū decem militibus tradidit et romā adduci p̄cepit minās eidem quod traderet ibidem bestiis deuorand? Cui ergo romā duceret. ad omnes ecclias epistolam destinabat: et eos in fide christi p̄fortabat. Inter quas vnā scripsit ad romanā eccliam: sicut legitur in hystorijs ecclesiasticis. rogans ne suum martirium impediāt: vbi sic dicit a syria vsq; ad romam cum bestiis. terra marique depugno: die ac nocte cōnexus et colligatus decem leopardis militibus duco: ad custodias datus: quod ex beneficijs nostris seuiores fiunt. si ego eorum nequitijs magis erudior. O salutare bestie que p̄pant mibi. quoniam venient: quoniam emittent: quoniam eis licebit carnibus meis frui: Inuitabo eas ad deuoratiōes meas et dep̄cabor. ne forte ut in nonnullis fecerit timeāt p̄tigere corpus meū quoniam si cūctabunt ego vim faciam. ego me ingerā. Date queso veniam ego non ui quod mibi expediat. Ignis. cruce. bestie. dispersiones ossium. discriptiones omnium membrorum et totius corporis et omnia pene in me vnus martirij supplicia dyaboli arte quesita p̄stet. dummodo ihesu christū merear adipisci. Cum ergo romam venisset: et ante Traianum ductus fuisset: dixit ei Traianus. Ignacii: cur antiochiam rebellare facis. et gentes meam ad xpianitatem cōuertis: Cui ignacius. Utinam et te posses cōuertere. ut semper obtineres fortissimū principatū. Cui traianus. Sacrifica dijs meis et sacerdotū omnium princeps eris: Cui ignacius. nec dijs tuis sacrificabo. nec tuam affecto dignitatem. De me quicquid vis facere poteris. sed nullatenus me imutabis. Traianus dixit. plumbatis scapulas eius p̄tundite. et vngul latera eius laniate. et duris lapidibus eius vulnera confriccate. Cuius hec omnia in eū fecissent. et ipse immobilis permaneret. dixit traianus. Carbones viuos afferite: et ipsum nudis plantis de sup ambulare facite. Cui Ignacius. Nec ignis ardens. nec aqua bulliens poterit in me christi ihesu caritatem extinguere. Cui Traianus. Maleficia sunt que tāta patiens non p̄sentis. Cui Ignacius. Nos christiani malefici non sumus. sed in lege nostra maleficos viuere prohibemus. sed vos malefici estis quod ydola adoratis. Traianus dixit. Dorsum eius vngul laniate et plagas sale p̄fundite. Cui Ignacius. Non sunt cōdigne passionibus huius temporis ad futuram gloriam. Traianus dixit. Iam nunc eum tollite: vincul fer-